ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO
Secretaria Municipal de Administragao

PMSA OF N° 1073/2021 Sant'Ana do Livramento, 16 de novembro de 2021.

Senhor Presidente:

Apraz-nos cumprimentar Vossa Exceléncia e, na oportunidade, em
atenc¢do ao “Pedido de Informacgdo n® 588/20217, de autoria do vereador Leandro
Ferreira, conforme informagdes prestadas pela Secretaria Municipal de
Planejamento e Meio Ambiente, encaminhar, em anexo, a informacéo solicitada.

Sendo o que tinhamos para o presente, aproveitamos a oportunidade
para manifestar protestos de consideragdo e apreco.

Exmo. Sr.
Ver. CARLOS ENRIQUE CIVEIRA

M.D Presidente da Camara Municipal de Vereadores
Sant'Ana do Livramento — RS,
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DESTING:
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL s ——tee
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

Santana do Livramento, 10 de novembro de 2021,

Memorando n° 530/2021/SEPLAMA
Da:  Secretaria Municipal de Planejamento e Meio Ambiente
Para: Secretaria de Administracio

Assunto: Resposta ao pedido de informacao n° 588/2021 — CAmara de Vereadores
Prezado Secretério:

Ao cumprimenta-lo cordialmente, em resposta ao Pedido de Informagiio n® 588/2021
do Vereador Leandro Ferreira, referente ao Projeto de Lei n° 101, encaminhamos em anexo

Memorando n® 177/2021 do Departamento de Captagdo e Acompanhamento de Projetos,

Contratos e Convénios com as devidas informagaes.

Sem mais para 0 momento, expressamos nossa consideragdo e aprego.

Atenciosamente,

elind M rCtTnﬁc?z%\

Secretiria de Planejamento e Meio Ambiente

Enderego: Rua Allan Kardec, 55 — Hidréulica | (55) 3968-1126 | www.sdolivramento.com.br
"0 cidade e o campo com mais viaor!”



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE
Memo: N° 177 /2021 Santana do Livramento, 10 de novembro de 2021

~Da: Secretaria do Planejamento e Meio Ambiente/Departamento de Captagdo e
Acompanhamento de Projetos, Contratos e Convénios

Para; Secretaria de Planejamento

Assunto. Solicitagdo de Pedido de Informagao

REF.:

Prezada Secretaria,

Vimos responder ao pedido de informagéo nimero 588, de 05 de novembro, do Vereador Leandro
Ferreira, como segue abaixo:

1. Relativo ao Projeto de Lei 101, que autoriza a Abertura de Crédito Especial, identificamos que
se refere aos contratos de repasse n°® 899616/2020 - Pavimentagéo da Avenida Brasilia Trecho D e
contrato de repasse n° 900288/2020 - Pavimentagéo da Avenida Brasilia E.

2. Informamos que os referidos contratos de repasses estdo em processo de aceite de projeto
pela Caixa Econdmica Federal. Apés a aprovagdo os mesmos serdo encaminhados para a Secretaria
de Obras dar inicio ao processo licitatorio.

3. Informamos que o valor descrito no Pedido de Informagdes de R$ 283.858,00 (duzentos e
oitenta e trés mil oitocentos e cinquenta e oito reais) ndo confere. O valor correto ao qual o Senhor se
refere é R$ 238.856,00 (duzentos e trinta e oito mil oitocentos e cinquenta e seis reais).

Sendo o que tinhamos para o momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Michele Siquelra de Moraes
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Endereco: Rua Allan Kardec, 55 — Hidrdulica | (55) 3968-1126 | www.sdolivramento.com.br
“0 cidade e 0 campo com myis vigor!”




